tolerarse el tañido funerario de las campanas y que se tiendan paños negros a la entrada del templo en aquellas iglesias u oratorios públicos, en donde, permitiéndolo el rito, por costumbre, no estando presente el cadáver, se dice el Oficio de difuntos o se hace Absolución por los difuntos?».

La Sagrada Congregación de Ritos, oído el voto de la Comisión especial, consideradas bien todas las circunstancias, juzgó que a la consulta propuesta debía contestarse: Negative; y en cuanto a las Misas de difuntos obsérvense las Rúbricas novísimas del Misal tit. III y los Decretos, vigilando para su cumplimiento el Ordinario del lugar y el Rector de la Iglesia o del Oratorio».

Así lo firmó y declaró. Día 21 de Octubre de 1927.

A. CARD. VICO. Ob. Portuen. y de S. Rufina,  
Prefecto de la S. C. R.

*Angel Mariani*, Secretario.

(De Acta Apostolicae Sedis n. 11-1927-pág. 382).

---

## BENDICION DE BANDERAS Y ESTANDARTES

---

Con el fin de que los Rvdos. Curas puedan tener a mano las preces litúrgicas sobre bendiciones de Banderas y Estandartes, las publicamos a continuación.

Cuando la bendición se haga en la Iglesia, se empezará:

*Antífona*

*Benedictus* (que solo se inicia).

*Salmo 142*

Benedictus Dóminus, Deus meus, qui docet manus meas ad praelium, et digitos meos ad bellum.

Misericordia mea, et refugium meum: sucéptor meus, et liberator meus.

Protector meus, et in ipso sperávi: qui subdit pópulum meum sub me.

Dómine, quid est homo, quia innotuísti ei? aut filius hóminis, quia réputas eum?

Homo vanitáti similis factus est: dies ejus sicut umbra praetereunt.

Dómine, inclina caelos tuos, et descénde: tange montes et fumigábunt.

Fulgura curuscationem, et dispábis eos: emitte sagittas tuas et conturbabis eos.

Emitte manum tuam de alto, eripe me, et libera me de aquis multis: de manu filiorum alienórum.

Quorum os locútum est vanitatem: et dextera eorum, dextera iniquitátis.

Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amén.

### *Antífona*

Benedictus Dominus Deus meus.

Inmediatamente dice el sacerdote:

In nomine † Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. *R*). Amén.

*Y*. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

*R*. Qui fecit coelum et terram.

*Y*. Sit nomen Domini benedictum.

*R*. Ex hoc nunc, et usque in saeculum.

*Y*. Domine, exaudi orationem meam.

*R*. Et clamor meus ad te veniat.

*Y*. Dominus vobiscum.

*R*. Et cum spiritu tuo.

### OREMUS

Omnípotens sempiternae Deus, quies cunctorum benedictio et triumphantium fortitudo, respice pius ad preces humilitatis nostrae, et hoc vexillum, quod bellico usui paratum existit, coelesti benedictione sanctifica ut contra adversarios, et rebelles nationes sit validum, tuoque munimine circumseptum, sitque inimicis Christiani populi terribile; ac intercedentibus Sanctis tuis solidamentum, et victoriae certa fiducia. Tu es enim Deus, qui conteris bella; et coelestis presidii operantibus in te praestas auxilium. Per Dominum nostrum...

*R*. Amen.

### OREMUS

Omnípotens sempiternae Deus, majestatem tuam suppliciter exoramus: ut hoc praesens vexillum, pro tui nominis gloria, benedícere digneris ipsumque te adjuvante, tuto, prospere, ac feliciter valeat quocumque perducí. Per Dominum nostrum, etc.

OREMUS

Deus, qui unigeniti Filii tui Domini nostri Jesu Christi pretioso Sanguine vivificae Crucis vexillum sanctificare voluisti; benedic et sanctifica hoc nostrum vexillum, quod in honorem eiusdem sanctae Crucis deferimus: ut illo mediante, de hostibus obtineamus gloriosum triumphum, et ad portum salutis nos pervenire concedas. Per Dominum nostrum...

OREMUS

Concede, quaesumus, omnipotens Deus, ut intercessio nos sanctae Dei genitricis et Virginis Mariae, Santorumque omnium ac coelestium virtutum, Angelorum, Archangelorum, Patriarcharum, Prophetarum, Apostolorum, Evangelistarum, Martyrum, Confessorum, atque Virginitum, et omnium electorum tuorum, ubique laetificet, et adjuvet; ut dum eorum merita recolimus, patrocinia sentiamus. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Et benedictio Dei omnipotentis Patris, et Filii et Spiritus Sancti descendat, et maneat super istud vexillum: et Angelus bonus Domini custodiat ipsum, et nos semper. R. Amen.

Se rocía con agua bendita.

Arrodillado el Coronel, o el que haga sus veces, ante el Sacerdote, dice éste:

Accipe vexillum coelesti benedictione sanctificatum, sitque inimicis populi Christiani terribile, et det tibi Dominus gratiam, ut ad ipsius nomen, et honorem cum illo hostium cuneos incolumis, et securus penetres.

Después le da la paz, diciendo: *Pax tecum.*

Cuando la bendición se haga en privado, dichos los versículos:

Adjutorium...

OREMUS

Omnipotens sempiternae Deus, qui es cunctorum benedictio, et triumphantum fortitudo, respice propitius ad preces humilitatis nostrae et hoc vexillum quod bellico usui praeparatum est coelesti benedictione sanctifica; ut contra adversarias et rebelles nationes sit validum, tuoque munimine circumseptum, sitque inimicis Christiani populi terribile, atque in te confidentibus solidamentum, et certa fiducia victoriae; tu enim es Deus, qui conteris bella, et coelesti

praesidii operantibus in te praestas auxilium. Per unicum Filium tuum Christum Dominum nostrum, qui tecum vivit... etc.

Y se rocía con agua bendita.

---

## JUNTA DELEGADA DEL REAL PATRONATO ECLESIASTICO

---

### NUEVA CONSTITUCION DE LA JUNTA

Después de la elección recientemente verificada, ha quedado constituida en la siguiente forma:

Presidente nato, eminentísimo Cardenal Primado; vocales, señores Arzobispos de Valladolid, Obispos de Pamplona y de Badajoz; por las dignidades, propietario, don Faustino Penago, Deán de Calahorra; suplente, don José Polo Benito, Deán de Toledo; por los canónigos, propietario, don Víctor Marín, canónigo de Toledo; suplente, don Juan Mata, canónigo de Lérida; por los beneficiados, propietario, don Emilio Quevedo, y suplente, don José Lasa, beneficiados de Madrid.